
 

 

 

 

 

 中学生、高校生はいよいよ新学年最初の定期考査が始まります。ゴールデンウィークを利用して最高のスタートダッシュを切ることができるよう 

しっかり学習して下さいね。 

 日 月 火 水 木 金 土 

 4/29 4/30 5/1 2 3 4 5 

ヨダ 

ゼミ 
補講日 

祝日ですが 
通常授業日です 休講 休講 

休講 
憲法記念日 

休講 
みどりの日 

休講 
こどもの日 学校 

関連 

 6 7 8 9 10 11 12 

ヨダ 

ゼミ 
テスト対策日 5月授業料再引落日      

学校 

関連 
       

 13 14 15 16 17 15 19 

ヨダ 

ゼミ 
テスト対策日       

学校 

関連 
   

1４中 中間テスト 

（～１７日） 
  

 

 20 21 22 23 24 25 26 

ヨダ 

ゼミ 
テスト対策日       

学校 

関連 
    

11中 中間テスト 

（～２５日） 
  

 27 28 29 30 31 6/1 6/2 

ヨダ 

ゼミ 

第２回塾内模擬テスト 

（全学年） 
6月分授業料引落日      

学校 

関連 
 

15・18中 中間テスト 

（～２９日） 

２中 中間テスト 

（～３０日） 
  

14中 

中3実力テスト 
 

 
 

 

※5/1（火）～5/５（土）の期間は閉館です。自習室も利用できません。ご注意ください。 
 

 

 

 
 
 

◆Monthly Topic 1◆ 全体保護者会開催のお知らせ！ 

 全体保護者会を 6 月 3 日（日）に実施します。大阪明星学園 明星中学校・高等学校の学校長の松田 進先生をお招きして、受

験・高校の学習内容や大学入試制度改革などについて有益な情報をお伝えしたいと考えております。合わせて公立入試制度改革の影

響、塾生の成績動向推移、夏期講習会についてなどヨダゼミ豊中緑ヶ丘教室関連の情報もお伝えしてまいります。中３生の保護者の

方のみならず、他学年の保護者の皆様にもご参加いただき、最新の情報を得る機会になればと思います。 

ご友人の方々もお誘いあわせの上、是非ご来場くださいますようお願い申し上げます。 

詳細は別紙にてご案内させていただきます。 

 

 

 

 

各中学校のテスト日程は4/17時点で判明しているものを記載しています。 

 
日時：6 月3 日（日）13 時～15 時 （受付開始は１２時４０分） 

場所：豊中商工会議所 ４階 大会議室 阪急宝塚線岡町駅下車 徒歩２分 

                （定員になり次第締め切りとさせていただきます。） 



 

◆Monthly Topic 2◆ 中間テスト対策について 

 5/6（日）より中学部では中間テスト対策授業が始まります。通常の通塾曜日・通常時間割とは大きく変わります。 

後日配布される「テスト対策時間割」で必ず確認して下さい。 

●テスト対策5 点セット（テスト対策期間中の持ち物●） 

   ①筆記用具      ②学校のノート     ③学校でもらった授業プリント  

④テスト対策時間割表       ⑤You ノート 

※科目によっては、学校の副教材を持参してもらう場合があります。（漢字問題集、学校準拠問題集、資料集、国語便覧他など。） 

 ※当塾では安全上、入室後の外出は禁止しております。対策授業が長引くときは、お弁当持参されるか塾に来る前に食事を購入してから来て 

下さい。 

 

◆Monthly Topic 3◆ 第２回 塾内模擬テストについて  

 塾内模試を5/27（日）に実施いたします。後日配布するテスト範囲表を見て、自主学習に役立てて下さい。 

案内は後日配布させて頂きます。（定期テスト直前の中学校は別日受験になります。） 

 

 

 

 

 

 

◆Monthly Topic4◆ 自動車での送迎について 

 車でお迎えに来られる場合は、お子様が退室メールを送信してからお迎えに来て下さい。 

また、サンマルクの敷地内では、安全面・道路事情をご配慮頂き駐停車はしないでください。 

ご協力頂きますよう重ねてお願い申し上げます。 
 
 

◆Monthly Topic5◆ 中学部の帰宅時間について 

 中学部は授業終了後、徒歩または自転車通学をする生徒の皆さんには寄り道等をせずにまっすぐ帰宅するようお伝えしております

が、友人と長話でつい時間を過ごしてしまったり、コンビニエンスストアに立ち寄ったりなどで帰宅が遅くなることも考えられます。

安全上の確保のため授業終了後、退室メールを送信してから20 分以内にお子様がご帰宅されない場合は教室まですぐにお電話下さ

い。 
 

◆Monthly Topic6◆ 小学英検対策講座開講について  

 4 月より小学生を対象に英検対策講座を開講しています。英検対策講座のみの受講も可能です。3 級から5 級まで開講していま

す。ご兄弟の方やご友人の方で関心のある方及び受講を希望される方は教室までご連絡ください。 

 

   
 
 
 
 
 
 
 

◆Monthly Topic7■ 学力診断テスト・入塾説明会について 

学力診断テスト（入塾テストを兼ねる） 

5 月26 日(土)  15：00～16：30 

 ●学力診断テスト要項 試験科目：《小学生》算数・国語《中学生》英語・数学 各教科とも試験時間は40 分 試験料：無料 

  後日教育相談をさせていただきます。 

 学年 時間 持参物 

小学生 
小4 生 14:00～15:40 

時計・参考書 
小5 生・小6 生 14:00～17:10 

中学生 
中1 生 13:00～17:10 

時計・志望校コード表・コンパス・参考書 
中2 生・中3 生 18:00～22:10 

持ち物には全てに氏名 

を書いておくこと！ 

 

日付：毎週月曜日（祝日は休講）＜但し、4 月30 日（月）は授業を実施します＞  

時間：3 級⇒17 時～18 時   4 級⇒17 時50 分～18 時50 分   5 級⇒16 時40 分～17 時40 分 

費用：授業料は毎月3,090 円 教材費は3,605 円（初回のみ） 

NEW! 


